
říjen 2017

zpravodaj města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

www.rajecjestrebi.cz



„Ahoj léto“ ve fotografiích



 1 SLOVO STAROSTKY

Vážení a milí spoluobčané,

podzim nám již nekompromisně klepe na vrátka 
a příroda se proměňuje do roztodivných barev. 
Ve městě stále intenzivně pracujeme na dokon-
čení naplánovaných investičních akcí a školáci 
se již po prázdninách rozkoukali ve školních 
lavicích.

A protože o investičních akcích jsem se 
zmiňovala minule, dnes bych ráda představila 
záměr našeho města posílit environmentální 
cítění nás všech. Chránit přírodu kolem nás je 
přeci naší povinností. Rádi bychom Vám tedy 
nabídli alternativu v podobě motivačního a evi-
denčního systému pro odpadové hospodářství 
„MESOH“. Co to vlastně je? Je to systém, který 
vychází z adresného třídění odpadů, finanční 
motivace občanů a má za cíl komplexní opti-
malizaci odpadového hospodářství obcí a měst.

Jak to vypadá v praxi? Veškerý vyproduko-
vaný odpad je evidován pomocí čárových kódů. 
Na nádobách na směsný komunální odpad 
(SKO) je nalepen permanentní čárový kód (viz 
obr. 1), který svozová firma při svozu načte čteč-
kou. Tříděný odpad (především papír a plast) se 
odevzdává v čirých pytlích, na který si občané 
před svozem připevní visačku s čárovým kódem 
(viz obr. 2), který odpovídá dané komoditě. 
Tento čárový kód se načítá obdobně, jako ten 
na nádobě na SKO. Data z čtecího zařízení 
putují do notebooku, odkud se po svozu posílají 
na server, který data vyhodnocuje a připisuje tak 
jednotlivým domácnostem potencionální slevy.

Proč pytlový sběr? Pytlový sběr je přede-
vším efektivnější, co se svozu týče (nesváží se 

zbytečný vzduch) a také čistější. Další výhodou 
je skladnost pytlů (vejdou se téměř kamkoli) 
a neomezený objem, protože jakmile naplním 
jeden pytel, mohu začít plnit další.

V čem spočívá motivace nás občanů? Obča-
nům, kteří správně a efektivně třídí (příp. snižují 
produkci odpadů) je možné dát slevy na po-
platku za likvidaci odpadu. Občané v průběhu 
období dostávají za vytříděné komodity body. 
Konkrétně body za třídění, body za efektivní 
využívání nádob a pytlů a body za snižování 
produkce. Na základě těchto bodů a úspor 
města systém vypočítává slevy pro jednotlivé 
domácnosti. Jednoduše řečeno – nejvyšší slevu 
má ten, kdo má odpadu málo, a to málo co má, 
tak efektivně vytřídí.

Proč evidovat odpady? Díky evidenci má 
město pod kontrolou jednotlivé toky odpadů 
a také má pod kontrolou to, zda svozová firma 
vykazuje opravdu pouze to, co na území daného 
města bylo vyprodukováno.

Co je cílem zavedení MESOH? Zavedení 
MESOH má za cíl snížit produkci SKO, což je 
především strategické do budoucna s výhle-
dem na novelu zákona o odpadech (omezení 
skládkování 2024), dále zvýšit podíl tříděného 
odpadu. Jeden z dalších cílů systému je po-
stupným procesem odstranit z ulic nevzhledná 
kontejnerová stání tak, aby zůstala pouze tam, 
kde jsou opravdu potřeba.

Důležité je zmínit, že zapojení se do tohoto 
systému je pro každého občana dobrovolné, 
je to jen na Vašem rozhodnutí. Věříme však, 
že pro ty, co již dnes efektivně třídí odpad, 
bude zavedení systému MESOH ulehčením 
jejich práce a pro ty ostatní zase motivací, začít 
vyprodukovaný odpad efektivně třídit. V péči 
o životní prostředí je každý čin užitečný. Sami se 
musíme snažit nevykořisťovat a zachovat přírodu 
co nejvíce zdravou, abychom měli co předávat.

Těším se na setkání s Vámi nejen v ulicích 
našeho města, ale třeba také na nějaké kulturní, 
sportovní či společenské akci. Je jich připraveno 
opravdu hodně. Přeji Vám krásné podzimní dny.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka



 2 ZPRÁVY Z RADNICE

Slovo starostky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1
Důležitá telefonní čísla   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Úřední hodiny městské policie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Městská knihovna: Z nových knih   .  .  .  .  .  .  .  . 3
Příběhy mého kraje; Za tajemstvím řemesel  4
Kulturní dění: 
Přehled akcí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
Co se děje ve školách:
ZŠ a MŠ: Slavnostní zahájení škol. roku   .  .5
Přípravy na nový školní rok   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5
Školní klub  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6
GOS: „Nechcete jet do Barcelony?“  .  .  .  .  .  .6

V ŘÍJNOVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

Začátek není jednoduchý  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8
Centrum Motýlek: 
Kronika – srpen 2017  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9
Nabídka Centra Motýlek – říjen 2017  .  .  .  .10
Ohlasy:
Hrušákova míle 2017  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
„Ahoj léto“   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12
Holešín: Betlémská osma   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
Různé: 
Sběr žel. šrotu, JM inovační centrum  .  .  .  .14
Usnesení rady a zastupitelstva  .  .  .  .  .  .  .15
Inzerce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Napínavé příběhy:
CHILD, L.: Večerní škola
FLINT, S.: Maminčin mazánek
DÁN, D.: Moucha
Světová literatura:
GRIMALDI, V.: Pochopíš, až budeš velká
SLIMANI, L.: Něžná píseň
SWATMAN, C.: Než odejdeš

Česká literatura:
ČERNÁ, J.: Útesy
NOCOUROVÁ, M.: Hříšný polibek smrti
TÁBORSKÁ, D.: Malinka

Pro děti:
LEBEDA. J.: Medovníček, Medulka a panenka 

Rózinka
PETROVÁ, S.: Lišák Ferin
SLEZÁKOVÁ. M.: Fuk a Puk

Z NOVÝCH KNIH

Vybíráme několik titulů z nově zakoupených knih 
v naší knihovně:

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 770 142 141  po – pá 7.00 – 15.30 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin

středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon služby (zaměření) jsou vítány.
Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí



 3 MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Nejen tyto knihy, ale i mnoho dalších zajímavých titulů si můžete vybrat vždy v pondělí a ve 
čtvrtek v rájecké knihovně. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Další novinky nejen ze světa knih najdete na webu knihovny.

JIŽNÍ MORAVA ČTE: PŘÍBĚHY MÉHO KRAJE

Příležitost pro budoucí spisovatele  
i detektivy

Již druhým rokem vyhlašuje Městská knihov-
na Břeclav a Moravská zemská knihovna v Brně 
literární a výtvarnou soutěž pro děti od 4 do 15 let 
na téma Příběhy mého kraje. Tato akce má u dětí 
podpořit nejen vztah ke čtení, ale i vztah k místu, 
kde žijí, věcem, které je obklopují a jež skrývají 
svůj příběh.

I naše knihovna se letos do soutěže zapojila 
a s několika ochotnými pamětníky a šikovnými 
dětmi skládá dávné příběhy, které se v Rájci 
udály.

Pokud znáte zajímavou osobnost, místo, 
událost, sepište je a přineste k nám do knihovny. 
Možná vám doma babička vyprávěla o starých 
časech, zámku, místních řemeslnících, třeba 
právě na vaší ulici bydlela nějaké rázovitá posta-
vička, kterou si mnozí pamatují dodnes. Napište 
o ní! Nesmíme zapomínat na minulost a lidi 
kolem nás. Stačí se zeptat, vzít pero a papír, 
nechat běžet svou fantazii a psát.

Projekt je podporován Jihomoravským kra-
jem a všechny účastníky čekají malé i větší 
odměny. Čas máte do 10. října. Vaše příspěvky 
pak uveřejníme i ve zpravodaji. 

ZA TAJEMSTVÍM STARÝCH ŘEMESEL

Pozvánka pro děti, jejich rodiče a prarodiče

Ahoj kluci a děvčata, pojďte se s námi podí-
vat do časů dávno minulých. 

Jestlipak víte, jak se dělá mýdlo? K čemu 
slouží včelí vosk a kdo to byl dráteník? Kde je 
jediné provaznické muzeum v Čechách a že 
navlékání korálků patří ke starým řemeslům? 
Z čeho se vyráběla metla a proč už na polích 
a zahrádkách nestojí strašáci? 

To všechno a mnohem více se dozvíte 
na pravidelných schůzkách v naší knihovně. 

Za tajemstvím starých řemesel se společně 
vydáme každé třetí pondělí v měsíci. 
První setkání bude 18. října v 16 hodin 
v dětském oddělení.

Pokaždé se seznámíte s historií řemesla, 
poslechnete si pohádku a splníte jednoduchý 
úkol. Bude na vás čekat i malá dílnička, kdy si 
budete moci samy vyzkoušet objevené řemeslo.  

Na konci školního roku se společně vypraví-
me na výlet po zajímavých místech našeho okolí.

KULTURNÍ DĚNÍ
Pondělí 2. 10. 2017 14 h 
výstavní síň knihovny

MADAME DE POMPADOUR
Literární kavárna se opět otevírá pro všechny 
zvídavé občany

Pondělí 2. 10. 2017 17.30 h 
sál K-áčko

TAJEMSTVÍ BRNĚNSKÉHO PODZEMÍ X
V desátém pokračování cyklu z historie i součas-
nosti brněnského podzemí nám lektor Ing. Aleš 
Svoboda přiblíží podzemní prostory Moravského 
náměstí a Náměstí Svobody včetně probíhají-
cích výzkumných prací. Vstupné dobrovolné.

Úterý 3. 10. 2017 16 h 
knihovna Holešín

MADAME DE POMPADOUR
Zveme všechno holešínské občany na přednáš-
ku v rámci literární kavárny

Pátek 6. 10. 2017 9 h 
výstavní síň knihovny

ČAS PLYNE JAKO VODA V ŘECE
Výstava fotografií Václava Fránka představí 
řeku Svitavu a rybník Klimšák ve čtyřech ročních 
obdobích. Potrvá do 27. října. 



 4 

Úterý 10. 10. 2017  14 h 
klubovna Na Rybníčku

MADAME DE POMPADOUR
I v Jestřebí zahájíme literární kavárnu, tentokrát 
výletem do Francie

Pondělí 16. 10. 2017 16 h 
dětské odd. knihovny

ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ
První setkání dětí do 12 let se starými řemesly. 
Čeká vás čtení a tvoření.

Čtvrtek 19. 10. 2017 15.30 h 
dětské odd. knihovny

CESTIČKA DO POHÁDKY
Celoroční putování za pohádkou pro děti do 6 let 
a jejich rodiče. Každý měsíc poznáte novou 

pohádku, čekají vás hravé úkoly a hádanky 
a řada překvapení.

Pondělí 23. 10. 2017 17 h 
výstavní síň knihovny

LITVA
Cestopisná přednáška Z. Miholové.

Pátek 3. 11. 2017 18 h 
KC – sokolovna

POSEZENÍ U CIMBÁLU 
S OCHUTNÁVKOU VÍN

Město Rájec-Jestřebí Vás srdečně zve na pří-
jemné posezení s hudbou a výborným vínem 
z Vinařství Rozařín. Přijďte posedět, poslech-
nout si a zazpívat nejznámější moravské pís-
ničky se sklenkou vína nebo burčáku. 
Vstupné 100 Kč.

27.10.2017 v 20 hod.27.10.2017 v 20 hod.
v sokolovne v Rájciv sokolovne v Rájci

prijdte si zatrsat na´prijdte si zatrsat na´

retro kostymy budou vítányretro kostymy budou vítány

AM IA KAD E V I OLN S C E HZ OC

BÁLBÁL

22.10.2016 od 20.00hod

Pøedprodej vstupenek za 80 Kès v infocentru Rájec - Jestøebí. Cena vstupenky na místì 100 Kès

DJ ZdendaDJ Zdenda

KULTURNÍ DĚNÍ



 5 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

V ponděl í  4 . 
září byl slavnostně 
zahájen nový škol-
ní rok. V tělocvičně 
základní školy se 
ráno shromáždili 

všichni žáci, učitelský sbor i zástupci 
města. Nejprve se ujal slova pan ře-
ditel Mgr. Jiří Koumar, přivítal ve škole 
žáky a rodiče prvňáčků, kteří naše 
nejmenší do školy doprovodili. Se-
známil přítomné s úpravami, které 
o prázdninách úspěšně proběhly, 
a představil zúčastněným pedago-
gický sbor.  Mnoho úspěchů v průběhu celého 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018

školního roku popřála dětem paní starostka města 
Rájce-Jestřebí Mgr. Romana 
Synakieviczová.

První okamžiky ve škole 
zpříjemnili prvňáčkům i žáci 
9. ročníku. Každý prvňáček 
má svého ochránce, patro-
na, který mu pomáhá s ranní 
cestou z šatny do třídy a ta-
ké s aklimatizací na školní 
prostředí. 

Věříme, že si prvňáčci 
ve škole brzy zvyknou a bu-
de se jim u nás líbit. Přeje-
me všem žákům i učitelům 
úspěšný školní rok.

Zatímco o prázdninách děti od-
počívaly a nabíraly síly, ve škole 
se pilně pracovalo, aby bylo již tak 
pěkné školní prostředí pro žáky ješ-
tě podnětnější. Ve všech třídách 
na prvním stupni byly instalovány 
nové interaktivní tabule, v průběhu 
roku budou doplněny do zbývajících 
tříd i na 2. stupeň. Dále byla prove-
dena výměna oken u tělocvičny.

Všichni pedagogičtí pracovníci 
se také aktivně připravovali na nový 
školní rok, a sice zdokonalováním 
svých znalostí v oblasti formativního 

PŘÍPRAVY NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 



 6 

hodnocení. Na dvoudenním školení, které pro-
běhlo ve dnech 24. a 25. srpna, upevňovali pod 
vedením zkušeného lektora Milana Šrámka své 
znalosti a dovednosti. Zabývali se tématy: školní 
hodnocení, kompetence, projektová výuka, 

zpětná vazba, chyba v životě člověka, formativní 
otázky, otevřené učení, tvoření otevřených otá-
zek, rozvoj osobnosti. Učitelé si na praktických 
úkolech vyzkoušeli roli žáka v různých situacích 
a při plnění celé řady úkolů.

Mgr. Martina Kalíková

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Školní klub je součástí areálu školy ZŠ 
a MŠ Rájec-Jestřebí. Byl zřízen jako jedno 
oddělení s cílem poskytnout žákům druhého 
stupně možnost vhodného využívání volného 
času prostřednictvím docházky do školního klu-
bu, případně docházkou do zájmových kroužků, 
které při školním klubu budou vyvíjet činnost. 
Prostory školního klubu se nacházejí v přízemí 
školy. Ke své činnosti může školní klub využí-
vat i pracovny základní školy, areál tělocvičny 
a školní hřiště.  

Žákům je nabídnuta možnost zdarma na-
vštěvovat společenskou místnost školního klu-
bu v době před i po vyučování a v době volných 
hodin. Zde mohou dle svého zájmu číst, hrát 
hry, sledovat filmy, doplňovat si nové informa-
ce k výuce, vypracovávat referáty, trávit čas 
s ostatními žáky. Dále se mohou účastnit všech 
sportovních a kulturních akcí, které školní klub 
pořádá, využít možnost trávit čas o přestávkách 
pohybem v tělocvičně nebo na hřišti školy, vždy 

ŠKOLNÍ KLUB

pod dohledem pedagogického pracovníka. 
Členové školního klubu také mohou využívat 
mini tenis na chodbách školy a další sportovní 
a společenské aktivity, účastnit se turnajů nejen 
ve sportu, ale i jednotlivých předmětech, ale 
také v sudoku, v jízdě na kole a dalších aktivit, 
o které bude zájem. Také mohou využívat 
odborné učebny.

Cílem školního klubu je vytvářet příjemné kli-
ma ve škole a zajistit žákům využití volného času 
bez nutnosti dojíždění do vzdálenějších měst. 

Při ŠK a již existujícím Relax klubu jsou 
žákům nabízeny také zájmové kroužky, které bu-
dou probíhat v odpoledních hodinách. Kroužky 
vedou kvalifikovaní pracovníci. Jedná se o tuto 
nabídku: florbal, stolní tenis, aerobik, zdravotní 
TV, orientální tance, šachy, fotografický kroužek, 
přírodovědný kroužek, pěvecký sbor, internetová 
kavárna, volejbal. Podrobnější informace k jed-
notlivým kroužkům najdete na stránkách školy.

Mgr. Jaroslava Dobešová

„NECHCETE JET V SOBOTU DO BARCELONY?“

Můj nástup do nového zaměstnání byl rych-
lejší, než jsem předpokládala. Pár dní ode dne, 

kdy mě pan ředitel překvapil nabídkou účastnit 
se zájezdu do Barcelony, jsem již seděla v au-

tobuse s novými kolegy a studenty rájec-
kého gymnázia. Ještě blesková porada 
v ředitelně a mohlo se vyrazit.

Cesta utíkala díky poutavému výkla-
du paní průvodkyně Zuzany a v ranních 
hodinách nás sympatické duo řidičů 
M & M (Milan a Míra) dovezlo do naší 
první zastávky v Avignonu. Protáhnout 
se, rozdělit do skupin a mohli jsme za-
hájit devítihodinovou prohlídku tohoto 
starobylého města. Úzkými uličkami 
jsme došli do centra, navštívili papežský 
palác, odpočinuli si na lodi, která nás 



 7 

svezla po řece Rhôně. Tento den jsme zakonči-
li na mostě St. Bénézet neboli Pont d´Avignon. 
Zde již všichni ožili, neboť věděli, že náročný 
a dlouhý den brzy zakončíme u autobusu, kde 
nám mezitím řidiči připravili párky k večeři. 
Dojmy z prvního dne byly veliké. Zážitkem pro 
mne byla nejen návštěva Avignonu, ale také 
seznámení se s novými kolegy a skupinou 
milých a sympatických studentů.

Po noci strávené ve Francii a rychlé snídani 
jsme se přesunuli do Barcelony, kde nás čekaly 
další tři dny plné zážitků. Vydali jsme se po sto-
pách známého architekta Antoni Gaudího, který 
svou fantazií vtiskl tomuto městu nezaměnitelný 
ráz. Naše první kroky mířily ke slavnému chrá-
mu Sagrada Familia. Ještě více však některé 
z nás okouzlil Park Güell, který má jedinečnou 
atmosféru. Působí, jako by byl z pohádky, je 
plný barevných mozaik, vlnících se laviček nebo 
sloupořadí ve tvaru stromů. Nevynechali jsme ani 
příležitost vyfotit se se symbolem parku, drakem 
posetým barevnou mozaikou, a navštívit některý 
ze dvou pohádkových domků.

Další den jsem nemohla dospat, neboť jsem 
věděla, že mě čeká možná největší zážitek, 
a to prohlídka fotbalového stadionu Camp Nou, 
který je druhým největším stadionem světa. 
Návštěva tohoto stadionu předčila veškerá moje 
očekávání. Po skončení prohlídky jsem se těšila 
na poutní místo Montserrat. Někteří z nás využili 
možnosti prohlédnout si zblízka sochu černé 
Madony, jiní se vydali po křížové cestě. Večer 
se již všichni těšili na koupání v moři.

Poslední den ve Španělsku jsme strávili 
ve čtvrti Barri Gotic, prošli si živou třídu La 
Rambla a nakoupili na velké tržnici La Boquería. 
Po nákupu nezbytných 
suvenýrů jsme značně 
unavení z posledních sil 
vyšplhali na Montjuic, ze 
kterého jsme si prohlédli 
celé město.

Šestý den jsme se 
rozloučili s Barcelonou, 
navštívili Museum Dalí 
a vydali se do Nice, kde 
jsme strávili další noc. 
Ráno se nikdo nezpoz-
dil, neboť se všichni těšili 

na poslední den věnovaný Monaku. Po příjezdu 
do tohoto luxusního letoviska, kde se ulicemi pro-
háněla Ferrari a v přístavu kotvily luxusní jachty, 
naše kroky směřovaly do oceánografického 
muzea. Z podmořského světa jsme pokračovali 
ke kasinu a den zakončili koupáním v moři.

Každý den jsme si přejíždění mezi jednotli-
vými místy krátili kurzem španělštiny na cesty, 
který jsem připravila pro všechny zúčastněné, 
a také zpěvem těch, kteří se včas nedostavili 
k autobusu. Toho zpěvu moc nebylo, studenti 
byli vzorní a já byla mile překvapena jejich cho-
váním. Také nemohly chybět občasné zastávky 
na párky, o které byl vždy velký zájem. Duo 
M & M nás vždy v pořádku dopravilo tam, kam 
bylo potřeba.

Všechna města, která jsme navštívili, měla 
svoje kouzlo a celý výlet byl pro nás nezapo-
menutelným zážitkem. Děkuji tímto panu řediteli 
a kolegyni Kateřině Pernicové za možnost po-
znat místa, na která bych se sama nedostala, 
a za příjemný zážitek před vstupem do dalšího 
školního roku. Těším se na příště.

Mgr. Veronika Kuklínková
vyučující španělského jazyka

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH



 8 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Začátek školního roku je vždy pro mladého 
člověka obtížný. Po dvouměsíčním prázdnino-
vém odpočinku nastupuje do vyššího ročníku, 
kde musí okamžitě čelit výraznějším nárokům 
i větší odpovědnosti. Pokud je vše spojeno 
ještě se změnou školy a prostředí, není to jistě 
snadné. Také pro studenty primy a prvního roč-
níku Gymnázia v Rájci-Jestřebí nebyl začátek 
mezi neznámými spolužáky a pedagogy vůbec 
jednoduchý. Rychlejšímu přizpůsobení novým 
podmínkám má na této škole napomoci již 
tradiční adaptační kurz. Na celé tři dny tak stu-
denti rájecko-jestřebského gymnázia odjíždějí 
na společné soustředění, které je zaměřeno 
na vzájemné poznávání a stmelování třídního 
kolektivu.

V letošním roce nové studenty uvítalo pří-
jemné prostředí areálu horské chaty Orientka 
u Rýmařova. Pod profesionálním dohledem 
místních instruktorů zde procházeli noví gym-
nazisté celou řadou motivačních her i adrena-
linových vyžití. 

Samotní studenti reagují: „Nejdříve jsme 
začali s týmovými hrami zaměřenými na sezná-
mení a zároveň na spolupráci, pak nás čekala 

ZAČÁTEK NENÍ JEDNODUCHÝ

bungee trampolína, kterou jsme si všichni užili. 
Druhý den nás potěšila náročná lanová dráha 
a horolezecká stěna. V lesním prostředí na nás 
později čekal airsoft a další zábava. Večer jsme 
pak opékali párky a dobře jsme si popovídali. 
Tento adaptační pobyt jsme si moc užili.“ 

I další studenti hodnotí celou akci kladně: 
„Jestli bych měla říci svůj názor na tenhle tří-
denní výlet, tak za mě to bylo super! Jak třída 
i učitelé, instruktoři, místo, dokonce i obědy. 
Adaptační pobyt se mi moc líbil a věřím, že 
máme výborný kolektiv.“

Adaptační kurz tak předčil očekávání, která 
do něj byla vložena, stejně jako příjemně překva-
pili mladí lidé, kteří se ho zúčastnili. Gymnázium 
Rájec-Jestřebí rázem získalo třídy, které spojuje 
množství společných zážitků a které jsou připra-
veny na kvalitní a odpovědnou práci. Studenti 
pedagogům dokázali, že jsou vstřícnou a ochot-
nou generací se zdravým zájmem o vše nové, 
která se dokáže domluvit a táhnout za jeden 
provaz, což je jistě dobré znamení do budoucna 
pro celou naši společnost.

Mgr. Jiří Prudký, třídní učitel 
a studenti primy a 1. ročníku



 9 CENTRUM MOTÝLEK

KRONIKA – SRPEN 2017

Příměstský tábor Honba za pokladem  
– 7. 8. – 11. 8. 2017
Druhý turnus příměstského tábora se nesl v pi-
rátském duchu. V pondělí si děti hrály na piráty, 
soutěžily, hrály hry a připravovaly se na cestu 
za pokladem. V úterý se z nich staly piráti. 
Staly se jimi slavnostním slibem a pasováním. 
Dopoledne dobývaly hrad (skákací na hřišti ) 
a vysoutěžily si odměny splněním úkolů na sta-
novištích. Po vodní bitvě pirátů se hledaly pomo-
cí pískajících lízátek. Stále luštily šifry a hledaly 
indicie k pokladu. Ve středu zdobily příbory 
zapékací hmotou FIMO, šly po stopách nepřá-
telského piráta a plnily při tom úkoly. Nachystaly 
si maskování do džungle, aby je ve čtvrtek nikdo 

mezi zvířaty neodhalil – vyráběly zvířecí masky. 
Ve čtvrtek prošly džunglí a poznaly spoustu zví-
řat v ZOO Lešná. V pátek úspěšně našly poklad, 
i když jim klíče od pokladnice vzal nepřátelský 
pirát. Šly po jeho stopách a klíč získaly. Děti 
odpluly na pirátské lodi z ostrova domů a poklad 
si mezi sebou rozdělily.

Cvičení pro rodiče s dětmi 
o prázdninách – 2. 8. 2017
Příjemným zpestřením let-
ních dní bylo Cvičení pro 
rodiče s dětmi, kde jsme si 

společně zacvičili, zazpívali, zaskákali, proběhli 
a pohráli si.

Výlet do Jumpparku a Kukuřičného 
bludiště v Brně – 3. 8. 2017
Navštívili jsme Jumppark v Brně – tram-
polínový park. Skákali jsme od stěny 
ke stěně na velkých hřištích. Potom 
jsme se autobusem přesunuli do Br-
na – Bystrce do Kukuřičného bludiště. 
Unavení vedrem jsme ani nedoluštili 
tajenku, ale vrátili se spokojeni domů.

Havajská párty – 22. 8. 2017
V úterý 22. srpna 2017 se v podvečerních hodi-
nách v rájecké sokolovně uskutečnila Havajská 
party – zábavný program pro děti a celé rodiny. 
Příchod Shreka a Mimoně, soutěže, skákací 
hrad, malování na obličej, dětské třpytivé teto-
vání, kouzelnické vstupy… to vše rozproudilo 
nejen děti, ale i jejich rodiče a prarodiče.

Prázdniny končí, voda teče dál… – 26. 8. 2017
V sobotu 26. 8. 2017 odpoledne jsme pozvali dě-
ti na rozloučení s prázdninami, které uspořádalo 
Centrum Motýlek společně s Vodáckým klubem 
Rájec-Jestřebí a Hasičským záchranným sbo-
rem Rájec-Jestřebí na Pirátském hřišti. Za krás-
ného letního počasí se děti povozily na kánoích, 
prohlédly si hasičský vůz, zasoutěžily si při 
aktovkových závodech a zkusily si úkoly, které 



 10 CENTRUM MOTÝLEK

Výroba hřbitovních věnců
• Srdečně Vás zveme na dílnu, při které budeme 

vyrábět hřbitovní věnce na Dušičky, určeno pro 
malé i velké

• Čtvrtek 26. října od 16:30 hod sokolovna Rájec-
Jestřebí

• Cena za jeden komplet vyrobený a dle vlastní 
fantazie nazdobený věnec 150 Kč

• Kontaktní osoba: Jana Sedláková 728 684 044,  
seddlakova.jana@seznam.cz

Bylinky pro děti a maminky
• Centrum Motýlek, Jihomoravský kraj a Síť pro rodinu 

Vás zvou na interaktivní seminář
• O praktickém použití léčivých bylin, o přípravě sirupů 

z bylin a květů, jaké čaje jsou pro děti nejvhodnější. 
A ještě víc  
informací o přírodních prostředcích pro zdraví…  
Možnost nákupu domácích sirupů a čajů

• Kdy: středa 11. října od 9:45 hod
• Kde: klubovna Centra Motýlek, sokolovna
• Kontaktní osoba: Jana Sedláková 728 684 044,  

seddlakova.jana@seznam.cz

web: www.centrum-motylek.cz
facebook: centrum motýlek
mail: motylekrajec@seznam.cz

Na Vyhlídce 652
679 02 Rájec-Jestřebí
IČO: 22829083

NABÍDKA CENTRA MOTÝLEK – ŘÍJEN 2017

Bazárek
• Nabídneme dětské oblečení, obuv a potřeby 
pro děti, těhotenskou módu, hračky

• Sobota 7. října 2017 od 8:00 do 11:30 hod 
• Sál sokolovny Rájec-Jestřebí
• Pavlína Neudertová (605 129 727, 
 pavlina.stejsk@seznam.cz)

měly spojitost s vodou (chytání dřevě-
ných rybiček, zdolání dráhy v holínkách 
s kelímkem vody na pingpongové pálce, 
útok na pyramidu z plechovek vodními 
stříkačkami a další). Nechybělo občer-
stvení a opékání špekáčků. Děkujeme 
dětem a rodičům, kteří akci navštívili, 
a místním vodákům a hasičům, jejichž 
účast byla vítaným zpestřením, na které 
budou děti s radostí vzpomínat.

Za kolektiv Centra Motýlek
 Mgr. Pavlína Neudertová



 11 

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

 
Služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hodin 

 1.10.  MUDr. Švendová  Křtiny, zdrav. středisko  516 439 404 
 7.10.  MUDr. Tomášková  Blansko, Pražská 1b  34 177 800 
 8.10.  MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398 
14.10.  MUDr. Ševčíková R.  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 454 
15.10.  MUDr. Well  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605 
21.10.  MUDr. Zouharová  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 450 
22.10.  MUDr. Žilka  Benešov 19  516 467 313 
28.10.  MUDr. Adamová  Letovice, Masarykovo náměstí 18  516 474 018 
29.10.  MUDr. Beranová  Blansko, Gellhornova 9  735 056 656

ŘÍJEN 2017

OHLASY

Do chladného, zářijového rána se probou-
zeli westernoví jezdci, kteří se přijeli zúčastnit 
dalšího ročníku Hrušákovy míle. Hrušákova 
míle se jako každý rok pořádala v Karolíně 

a na přilehlých rančích. Po desáté hodině 
se začali jezdci sjíždět se svými koňmi, aby 
se uskutečnila zahajovací vyjížďka. Všechny 
jezdce uvítal zakladatel této akce Vladimír 
Hruška. Vyjížďka byla směřována přes Rá-
jec směrem na Ráječko a zpět do Karolína. 

HRUŠÁKOVA MÍLE 2017

Místní občané mohli zahlédnout přes 40 koní 
různých barev, zdobené vlajky, krásné oble-
čení jezdců a vybavení jejich koní. Po příjezdu 
do Karolína byl zahájen závod, který se skládal 

z mnoha disciplín. Jezdci byli rozděleni 
do dvojic a závod mohl začít. Hlavní aré-
na se nacházela přímo u rybníka a byla 
složena z několika disciplín. Mezi úkoly 
bylo co nejrychleji objet barely, hodit 
oštěpem do balíku slámy nebo přejít 
přes „vodu“ (pet lahve na plachtě). Další 
z disciplín byla kánoe, se kterou jezdci 
museli přeplout rybník nebo překážko-
vý parkur či sekání špalíčku na třísky. 
U rybníka, kde byla postavena hlavní 

ROZPIS LSPP



 12 OHLASY

Takto nazvanou akci pořádalo Město Rá-
jec-Jestřebí první zářijovou sobotu na fotba-
lovém hřišti v našem městě. Ač nám všem, 
kteří jsme se této akce zúčastnili, počasí moc 
nepřálo a dostálo názvu „Ahoj léto“, nakonec 
se přece jenom trošku umoudřilo, a my jsme 
mohli prožít příjemný den.

Program sliboval zábavu pro všechny vě-
kové kategorie, a tak tomu i bylo. Po krátkém 
přivítání a zahájení paní starostkou se vše 
mohlo rozjet. Děvčata z rájeckého Relax klubu 
předvedla svůj um, se kterým se zúčastňují 

„AHOJ LÉTO“

různých soutěží a také často vyhrávají a pak 
už před ty nejmenší nastoupila Áňa s jejími 
kamarády. Náctiletí se začali shromažďovat 
hned po jejím vystoupení, aby měli ta správná 
místa, než na pódiu vystoupí oblíbený zpěvák 
Pavel Callta se svojí kapelou. Jeho písničky 
jsou známé z rádia i televize, a tak si s ním 
mohli i zazpívat a následně i získat podpis 
a nechat se vyfotografovat.

Pro starší, ale i pro malé princezny, dále 
vystoupil Pavel Trávníček, princ ze Tří oříšků 
pro Popelku, který pobavil nejen milým povídá-

aréna s překážkami, jsme si mohli zakoupit 
občerstvení, děti si mohly vyzkoušet střelbu 
z luku nebo se podívat do indiánského tee-
-pee. Kdo měl zájem, mohl se svézt na koni 
nebo na voze taženém koňmi. Poprvé byla 
na závodech i dětská kategorie. Děti a mladší 
jezdci si mohli projet stejný závod, ale byli 
hodnoceny samostatně. Závodu se zúčastnilo 
přes 40 jezdců a koní. Po skončení závodu 
bylo v pionýrském táboře vyhlášení výsledků 
závodu a poté volná zábava s živou hudbou. 
Díky patří nejen pořadatelům této akce, jezd-
cům, ale také divákům, kteří účastníky závodu 
nadšeně podporovali. I přes chladné ráno byl 
den slunečný a všichni jsme si závody užili. 
Budeme se těšit na další rok.

Mgr. Lenka HrbkováFoto: Jindra Kepert



 13 OHLASY / HOLEŠÍN

ním, ale i zpěvem. Předposledním bodem pro-
gramu bylo vystoupení tria bavičů ze Stand up 
Comedy, pro někoho známé jako „Na stojáka“ 
z televizní obrazovky. Zábavné vyprávění bylo 
tím správným zakončením živého vystoupení 
celého dne.

Na závěr však bylo připraveno ještě promí-
tání pojízdného letního kina. Tentokráte padla 
volba na český film „Špunti na vodě“. Správně 
zvolený film potvrdili diváci jak svou účastí, tak 
i smíchem, který se během celého promítání 
nesl Rájcí a možná i Jestřebím.

Plakát této akce sliboval bohaté občerst-
vení a bylo skutečně z čeho vybírat. Luxusní 
grilovaná křidýlka, párky v rohlíku, klobásky 

z udírny, grilované sýry, hranolky, bramborové 
spirálky a lahodné míchané nápoje se jistě 
trefily do chuti každému příchozímu. Děti se 
mohly vyřádit na atrakcích (trampolíny, pro-
lézací maringotka, jízdy na koních), nechat si 
namalovat něco pěkného na obličej a také si 
pochutnat na některých z nabízených sladkostí.

Rozloučení s létem tedy proběhlo velmi 
dobře a za to patří velký dík pořadatelům. 
Za pomoc také SDH Rájec-Jestřebí a členům 
FK Rájec-Jestřebí, za jejich služby a možnost 
využití prostoru hřiště, a vlastně všem, kteří se 
podíleli na zdárném průběhu celé akce.

Tak zase za rok v létě!
Odbor kultury a cestovního ruchu 

města Rájec-Jestřebí

První neděle v září 
patří každoročně holešín-
ským cyklosportovcům. 
Letošní rok musel být ale 
výjimkou, protože celý 
den pršelo a pršelo.

Nic se nedalo dělat, 
a tak hlavní organizátor 
pan Stanislav Sehnal po-
sunul termín na následu-
jící neděli.

Ve třináct hodin se na-
konec sešlo 19 účastníků, 
kteří nastoupili na pomy-
slnou startovní čáru s tím, 
že se ti zdatnější vydají 
na trať dlouhou 55 km a ti, 
kteří si nechtěli tolik huntovat svoje tělo, nebo se-
bou měli děti, podstoupili trať v délce asi 46 km.

Cyklistická trať vedla – Holešín, Doubravi-
ce, Klemov, podél železniční trati do Jestřebí, 
Bořitov, Č. Hora, Býkovice, Žerůtky a Lysice. 
Tady se rozdělili a ti, co jeli kratší trať, se vy-
dali na zpáteční cestu. Ostatní pak pokračovali 
směr Štěchov, Bedřichov, Kunice, Drnovice, 
Skalice, L. Rapotina, Doubravice, Rájec, Rá-
ječko a lesní cestou k rybníku Rusalka a pak 
už jen domů.

Počasí vydrželo téměř všem sportovcům, 
lehce zmoklo jen pár opozdilců, kteří toho za ce-

lé odpoledne měli, jak se říká „plné zuby“.
Trať dlouhou 46 km dojel bez potíží jak nej-

mladší desetiletý Bertík Vašíček, tak i nejstarší 
sportovec jednasedmdesátiletý J. Štěpán.

Na všechny, kteří dojeli, čekalo občerstvení, 
které připravila naše milá a obětavá hostinská 
Lenka.

Děkujeme Hospůdce v Betlémě jak za vý-
borné pohoštění, tak i za hezké prožití neděl-
ního odpoledne a příštímu ročníku Betlémské 
osmy třikrát ZDAR, ZDAR, ZDAR!!!

Zd. Vladíková

BETLÉMSKÁ OSMA



 14 RŮZNÉ

Sbor dobrovolných hasičů v Rájci
oznamuje všem občanům,

že v sobotu 14. října 2017 od 8.00 hodin provedeme

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
v části města Rájec.

Tímto žádáme občany, aby nachystali železný šrot před své domy,
nejlépe až v sobotu ráno (z důvodu možných krádeží šrotu přes noc).
Těžké kusy vyneseme sami.

Upozorňujeme, že ledničky neodebíráme! Ty patří do nebezpečného 
odpadu ve sběrném dvoře.  

Děkujeme za vaši podporu!

Na rozvoj jihomoravských firem nemusí být jednatelé sami. JIC jim 
pomáhá růst i získat finance 

Zefektivnění firemního fungování, investice nebo pomoc s žádostí 
o prestižní evropské granty. Nejen při řešení těchto témat se můžou 
společnosti opřít o JIC (Jihomoravské inovační centrum). Řada jeho 
služeb je pro jihomoravské firmy zdarma. 

	Jedním z nejčastějších témat, které firmy řeší, jsou peníze na rozvoj. Zejména pro výrobní 
společnosti bývá těžké se správně rozhodnout, zda získat finance na růst prostřednictvím úvěru 
z banky (a z které), kdy oslovit soukromého investora nebo zda sáhnout po veřejném zdroji. 
Mnozí jednatelé například netuší, že lze čerpat i z nabídky Evropské komise mimo strukturální 
fondy, případně z regionálních projektů. 

	Některé z nich administruje JIC. V minulosti s přispěním Brna rozdal firmám 36 milionů korun 
na inovační vouchery, které financovaly spolupráci s výzkumnými institucemi. Dalších 8 miliónů 
korun získaly firmy na společné projekty s kreativními profesionály. Možnosti tedy jsou poměrně 
široké. Jak se v nich ale zorientovat a dobře vybrat? 

	Na trhu je nedostatek nezávislých, prověřených, kvalitních, a přitom finančně dostupných porad-
ců. A tuto díru JIC už 4 roky zdárně zaceluje. Má interní tým konzultantů a především síť složenou 
z téměř stovky expertů, kteří mají za sebou mnohamilionový byznys, dlouholeté zkušenosti a rádi 
je předávají dalším podnikatelům. Interní tým JIC je připravený pomoci firmám s tím, kde získat 
co nejefektivněji finance. V případě komplikovanějších výzev spojených s fungováním firmy 
propojuje společnost s vytipovaným expertem, který pomůže firmu zefektivnit. A to vše během 
úvodních 40 hodin zdarma a následně za cenu dotovanou Jihomoravským krajem. 



 15 

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 04.09.2017

RŮZNÉ / USNESENÍ

USNESENÍ č. 1
Rada města schválila navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2017 (pří-
loha č.  1).

USNESENÍ č. 3
Rada města schvaluje rozpočtové opatření 
č. 7/2017 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 4
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vy k bytům v majetku Města Rájec-Jestřebí 
u níže uvedených nájemců:

manželé J. a K. L. – do 30. 9. 2020,
manželé A. a L. Š. – do 31. 12. 2017,
M. D. – do 30. 9. 2020,
Z. D. a Z. D. – do 30. 9. 2020,
J. H. – do 31. 12. 2017 a
M. R. – do 30. 9. 2020.

USNESENÍ č. 5
Rada města souhlasí s přechodem nájmu bytu 
č. 6 na ul. 9. května 192, Rájec-Jestřebí, který je 
v majetku Města Rájec-Jestřebí na pana M. H., 
bytem 9. května 192, Rájec-Jestřebí dle podmí-
nek uvedených v příloze č. 3.

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala žádost paní A. V., by-
tem Komenského 504/12, Rájec-Jestřebí, který 
je v majetku Města Rájec-Jestřebí, o provedení 
úprav v bytě a souhlasí s jejich provedením dle 
žádosti, na vlastní náklady nájemce.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala žádost ze dne 
15.08.2017, kterou podala paní D. O., byt v ma-
jetku Města Rájec-Jestřebí, o prodloužení doby 
vyklizení bytu a rozhodla prodloužit termín 
do 30.09.2017.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala cenovou nabídku (přílo-
ha č. 4) na zpracování projektové dokumentace 
k akci „Rájec-Jestřebí, ul. Boženy Němcové 
– rekonstrukce kanalizace a vodovodu (cca 
240 m)“, kterou předložil Ing. Lukáš Barteček, 
Brno. Rada města žádá předkladatele nabídky 
o předložení smlouvy.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala cenovou nabídku (přílo-
ha č. 5) na zpracování projektové dokumentace 
k akci „Rájec-Jestřebí, ul. Boženy Němcové – 
rekonstrukce komunikace (cca 240 m)“, kterou 
předložil Ing. František Lazárek, Brno. Rada 
města žádá předkladatele nabídky o předložení 
smlouvy.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala cenovou nabídku (pří-
loha č. 6) na zpracování projektové dokumen-
tace k akci „Kanalizace Rájec-Jestřebí“, kterou 
předložila společnost LB projekt – water of 
engineering,  s. r. o., Brno. Rada města žádá 
předkladatele nabídky o předložení smlouvy.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala návrh Smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Nabídka: Publikace Selské koření s humornými povídkami v životních 
příbězích nejen z Moravského krasu od autora Rostislava Burgeta  

je k zakoupení v Informačním centru města Rájec-Jestřebí za cenu 130 Kč. 

NABÍDKA: 

	Právě Jihomoravský kraj společně s městem Brnem a čtyřmi brněnskými univerzitami jsou 
zřizovateli centra. Založili jej před 14 lety, aby podporoval technologické podnikání v kraji, 
a tím zvyšoval jeho konkurenceschopnost. Za dobu svého působení JIC podpořil už stovky 
firem a pomohl tak vytvořit více než 1 400 vysoce kvalifikovaných míst. Nepracuje však jen 
se začínajícími firmami z Brna, ale také s těmi zavedenými z celé jižní Moravy. Další podrob-
nosti o službách pro zavedené firmy jsou na stránkách www.jic.cz/platinn, případně u Ondřeje 
Petráška na petrasek@jic.cz. Martina Pouchlá, JIC



 16 USNESENÍ

plynovodní a vodovodní přípojky pro stavbu 
„Hasičská zbrojnice“ na pozemku parc. č. 1111 
ostatní plocha v k.  ú. Rájec nad Svitavou (pří-
loha č. 7) s Jihomoravským krajem, Žerotínovo 
nám. 449/3, Brno. Rada města souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene plynovodní a vodovodní 
přípojky pro stavbu „Hasičská zbrojnice“ na po-
zemku parc. č. 1111 ostatní plocha v k. ú. Rájec 
nad Svitavou s Jihomoravským krajem, Žerotí-
novo nám. 449/3, Brno.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala žádost pana S. a sou-
hlasí se změnami při výstavbě řadového ro-
dinného domu na pozemcích parc. č. 848/47 
a 848/69 na ul. Jana Stříže v k. ú. Jestřebí, kdy 
na pozemku budou postaveny místo jednoho 
řadového domu dva řadové domy za podmínek 
uvedených v příloze č. 8.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala záměr propachtovat 
část obecního pozemku parc. č. 1072 zahrada 
o výměře cca 15 m² z celkové výměry 1.428 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou a rozhodla pro-
pachtovat část pozemku parc. č. 1072 zahrada 
o výměře cca 15 m² z celkové výměry 1.428 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou k pěstování plodin 
paní A. Š. za splnění podmínek uvedených 
v příloze č. 9. Pachtovní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní 
dobou za pachtovné 1 Kč/m²/rok.

USNESENÍ č. 14
Rada města rozhodla vypovědět p. P. V. nájem 
z pozemku parc. č. 848/68 orná půda o výměře 
163 m² v k. ú. Jestřebí dle podmínek nájemní 
smlouvy ze dne 16.12.2014.

USNESENÍ č. 15a
Rada města projednala záměr výkupu částí 
pozemků v ulici Spešovská v k. ú. Rájec nad Svi-
tavou pro výstavbu chodníku a doporučuje za-
stupitelstvu města odsouhlasit cenu 200 Kč/m².

USNESENÍ č. 15b
Rada města projednala záměr výkupu části 
pozemku parc. č. 943/2 ostatní plocha o výměře 
cca 5 m² z celkové výměry 247 m² v k. ú. Rájec 
nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² od manželů 
J. K. a MVDr. H. K. a doporučuje zastupitelstvu 
města předmětný výkup schválit. Kupní smlouva 

bude uzavřena až po výmazu zástavního prá-
va. Náklady spojené s výkupem uhradí Město 
Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 15c
Rada města projednala záměr výkupu části po-
zemku parc. č. 1006/3 ostatní plocha o výměře 
cca 1 m² z celkové výměry 26 m² a části po-
zemku parc. č. 1006/4 ostatní plocha o výměře 
cca 8 m² z celkové výměry 30 m², oba pozemky 
v k. ú. Rájec nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² 
od paní J. B. a doporučuje zastupitelstvu města 
předmětný výkup schválit. Náklady spojené 
s výkupem uhradí Město Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 15d
Rada města projednala záměr výkupu části 
pozemku parc. č. 991 zahrada o výměře cca 
31 m² z celkové výměry 1.789 m² v k. ú. Rájec 
nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² od paní K. K. 
a doporučuje zastupitelstvu města předmětný 
výkup schválit. Náklady spojené s výkupem 
uhradí Město Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 15e
Rada města projednala záměr výkupu části po-
zemku parc. č. 988 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře cca 20 m² z celkové výměry 327 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² 
od M.  K. a N. K. a doporučuje zastupitelstvu 
města předmětný výkup schválit. Náklady spo-
jené s výkupem uhradí Město Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 15f
Rada města projednala záměr výkupu části po-
zemku parc. č. 982 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře cca 30 m² z celkové výměry 506 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² 
od paní D. N. a doporučuje zastupitelstvu měs-
ta předmětný výkup schválit. Náklady spojené 
s výkupem uhradí Město Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 15g
Rada města projednala záměr výkupu části 
pozemku parc. č. 979/2 ostatní plocha o výměře 
cca 23 m² z celkové výměry 261 m² v k. ú. Rájec 
nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² od manželů 
P.  M. a Ing. E. M. a doporučuje zastupitelstvu 
města předmětný výkup schválit. Náklady spo-
jené s výkupem uhradí Město Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala žádost paní K. S., 
spoluvlastníka pozemku parc. č. 848/54 v k. ú. 



 17 USNESENÍ

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 18.09.2017
USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání, rozšířený o bod Žádost ZŠ a MŠ Rájec-
-Jestřebí, okres Blansko o schválení změny 
platového výměru a odměny ředitele Mgr. Jiřího 
Koumara.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2017 (pří-
loha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města projednala Rozpočtové opatření 
č. 8/2017 a doporučuje Zastupitelstvu města 
jeho schválení (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 4
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlou-
vu na byt č. 6 v majetku Města Rájec-Jestřebí 
v bytovém domě na ul. Havlíčkova 678 v Rájci-
-Jestřebí s panem P. B.

USNESENÍ č. 5a
Rada města bere na vědomí výpověď paní M. 
C. z nájmu provozní místnosti o výměře 21 m² 
v budově na ul. Komenského 624, Rájec-Jestře-
bí. Výpovědní lhůta skončí dne 31.12.2017.

USNESENÍ č. 5b
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prona-
jmout nebytový prostor ve vlastnictví Města 
Rájec-Jestřebí v budově na ulici Komenského 
624 v Rájci-Jestřebí o výměře 21 m². 

USNESENÍ č. 6
Rada města bere na vědomí vyjádření SŽDC 
Olomouc k návrhům zastupitelů doručených dne 

20.07.2017 a 22.08.2017 (příloha č. 3 a č. 4) 
ke zrušení úrovňového přejezdu v železniční 
stanici Rájec-Jestřebí – stavba SŽDC „DOZ 
Brno – Skalice nad Svitavou“.

USNESENÍ č. 7
Rada města schvaluje Směrnici města Rájec-
-Jestřebí č. 1/2017 o veřejných zakázkách dle 
přílohy  č. 5 s účinností od 01.10.2017.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo 
k akci „Rájec-Jestřebí, ul. Boženy Němcové - re-
konstrukce kanalizace a vodovodu (cca 240 m)“, 
který předložil Ing. Lukáš Barteček, Brno (příloha 
č. 6). Rada města rozhodla Smlouvu o dílo 
k akci „Rájec-Jestřebí, ul. Boženy Němcové – re-
konstrukce kanalizace a vodovodu (cca 240 m)“ 
s Ing. Lukášem Bartečkem, Brno, uzavřít.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rájec-
-Jestřebí, rekonstrukce chodníků a komunikací, 
část ulice Komenského, část ulice Blanenská, 
část ulice Hřbitovní, spojovací ulička Hradisko – 
Hřbitovní, ulice Budovatelů“ (příloha č. 7) uzavřené 
s firmou Swietelsky stavební, s. r. o., Pelhřimov, 
jehož předmětem jsou vícepráce. Rada města roz-
hodla Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotove-
ní stavby „Rájec-Jestřebí, rekonstrukce chodníků 
a komunikací, část ulice Komenského, část ulice 
Blanenská, část ulice Hřbitovní, spojovací ulička 
Hradisko – Hřbitovní, ulice Budovatelů“ s firmou 
Swietelsky stavební, s. r. o., Pelhřimov, uzavřít.

Jestřebí, o možnost poskytnutí zeminy ze skrýv-
ky stavebních pozemků v městské části Jestřebí 
ul. Jana Stříže, na konečné terénní úpravy 
pozemku parc. č. 848/54 v k. ú. Jestřebí. Rada 
města souhlasí s poskytnutím cca 10 m³ zeminy 
paní K. S. na konečné terénní úpravy pozemku 
parc.  č. 848/54 v k.  ú. Jestřebí za podmínek 
uvedených v příloze č. 10.

USNESENÍ č. 17
Rada města schvaluje vyhrazení ploch pro 

vylepení (umístění) volebních plakátů a ce-
ník plakátovacích služeb pro volební kampaň 
k volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky, konané ve dnech 20. a 21. října 
2017 (příloha č. 11).

USNESENÍ č. 18
Rada města projednala návrh programu za-
sedání zastupitelstva města dne 20.09.2017.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta



 18 USNESENÍ

U S N E S E N Í

ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 20.09.2017

USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města schvaluje navržený pro-
gram jednání, rozšířený o bod 17 Rozpočtové 
opatření č. 8/2017.

USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí infor-
mace o schválených Rozpočtových opatřeních 
č.  6/2017 (příloha č. 1) a č. 7/2017 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města bere na vědomí Plnění 
příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Města Rá-
jec-Jestřebí na rok 2017 k 31.8.2017 (příloha 
č. 3).

USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města bere na vědomí vyjádření 
SŽDC Olomouc k návrhům zastupitelů doruče-
ných dne 20.07.2017 a 22.08.2017 (příloha č. 4 

a č. 5) ke zrušení úrovňového přejezdu v že-
lezniční stanici Rájec-Jestřebí – stavba SŽDC 
„DOZ Brno – Skalice nad Svitavou“.

USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít Smlouvu 
o právu provést stavbu „Autobusová zastávka, 
ul. Komenského, Rájec-Jestřebí“ na pozemku 
parc. č. 15/1 ostatní plocha v k.  ú.  Rájec nad 
Svitavou s Jihomoravským krajem, Žerotínovo 
nám. 449/3, Brno (příloha č.  6).

USNESENÍ č. 6
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat panu L. S. 
a paní Z. O. pozemky parc. č. 848/46 orná půda 
o výměře 159 m² a parc. č. 848/68 orná půda 
o výměře 163 m², oba v k. ú. Jestřebí za cenu 
1.400 Kč/m² vč. DPH se splatností 2 měsíce. 
Náklady spojené s prodejem uhradí kupující.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo na akci „Rájec-Jestřebí - 
zateplení bytových domů Erbenova 399 a 400“ 
uzavřené dne 09.08.2017 s I K M s. r. o., Blan-
sko, jehož předmětem jsou vícepráce (přílo-
ha č. 8). Rada města rozhodla Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo na akci „Rájec-Jestřebí – za-
teplení bytových domů Erbenova 399 a 400“ ze 
dne 09.08.2017 s I K M s. r. o., Blansko, uzavřít.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo k akci „Holešín - hydrogeo-
logický průzkum“ uzavřené dne 01.06.2017 
s firmou GEOtest, a. s., Brno, jehož předmětem 
je změna podmínek provádění díla a snížení 
ceny za dílo (příloha č. 9). Rada města rozhodla 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k akci „Holešín 
– hydrogeologický průzkum“ s firmou GEOtest, 
a. s., Brno, uzavřít.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala nabídku výkupu pozem-
ků parc. č. 1966/1 zahrada o výměře 1.213 m², 
parc. č. 1967/3 zahrada o výměře 56 m², oba 
v k. ú. Rájec nad Svitavou a pozemků parc. 
č.  260 zahrada o výměře 96 m² a parc. č. 259/15 
lesní pozemek o výměře 132 m², oba v k. ú. 

Karolín a doporučuje zastupitelstvu města 
předmětné pozemky za celkovou navrhovanou 
kupní cenu 170.000 Kč nevykupovat.

USNESENÍ č. 13
Rada města rozhodla uzavřít Smlouvu o spo-
lupráci s Obcí Blatnička jako veřejným zada-
vatelem dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, týkající se zajištění nákupu elektrické 
energie a zemního plynu přes Českomoravskou 
komoditní burzu Kladno (příloha č. 10).

USNESENÍ č. 14a
Rada města schvaluje změnu platového vý-
měru ředitele Základní školy a mateřské školy 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko dle předloženého 
návrhu (příloha č. 11) od 01.10.2017.

USNESENÍ č. 14b
Rada města projednala Návrh na odměnu 
ředitele Základní školy a mateřské školy Rájec-
-Jestřebí, okres Blansko (příloha č. 12). Rada 
města rozhodla poskytnout Mgr. Jiřímu Kou-
marovi odměnu za celoroční práci a dosažené 
pracovní výsledky ve školním roce 2016/2017 
dle přílohy č. 13.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta



 19 USNESENÍ

USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat panu J. S. 
část pozemku parc. č. 616/1 ostatní plocha o vý-
měře cca 7 m² z celkové výměry 8.009  m² v k. ú. 
Holešín za cenu 100 Kč/m² + DPH. Náklady 
spojené s prodejem uhradí kupující.

USNESENÍ č. 8a
Zastupitelstvo města rozhodlo vykoupit části 
pozemků v ulici Spešovská v k. ú. Rájec nad Svi-
tavou pro výstavbu chodníku za cenu 200 Kč/m².

USNESENÍ č. 8b
Zastupitelstvo města rozhodlo vykoupit část 
pozemku parc. č. 943/2 ostatní plocha o výměře 
cca 5 m² z celkové výměry 247 m² v k. ú. Rájec 
nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² od manželů 
J. K. a H. K. Kupní smlouva bude uzavřena až 
po výmazu zástavního práva. Náklady spojené 
s výkupem uhradí Město Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 8c
Zastupitelstvo města rozhodlo vykoupit část 
pozemku parc. č. 1006/3 ostatní plocha o výmě-
ře cca 1 m² z celkové výměry 26 m² a část po-
zemku parc. č. 1006/4 ostatní plocha o výměře 
cca 8 m² z celkové výměry 30 m², oba pozemky 
v k. ú. Rájec nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² 
od paní J. B. Náklady spojené s výkupem uhradí 
Město Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 8d
Zastupitelstvo města rozhodlo vykoupit část po-
zemku parc. č. 991 zahrada o výměře cca 31 m² 
z celkové výměry 1.789 m² v k. ú. Rájec nad 
Svitavou za cenu 200 Kč/m² od paní K. K. 
Náklady spojené s výkupem uhradí Město Rá-
jec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 8e
Zastupitelstvo města rozhodlo vykoupit část po-
zemku parc. č. 988 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře cca 20 m² z celkové výměry 327 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² 
od pana M. K. a paní N. K. Náklady spojené 
s výkupem uhradí Město Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 8f
Zastupitelstvo města rozhodlo vykoupit část po-
zemku parc. č. 982 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře cca 30 m² z celkové výměry 506 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² 
od paní D. N. Náklady spojené s výkupem uhradí 
Město Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 8g
Zastupitelstvo města rozhodlo vykoupit část 
pozemku parc. č. 979/2 ostatní plocha o výměře 
cca 23 m² z celkové výměry 261 m² v k. ú. Rájec 
nad Svitavou za cenu 200 Kč/m² od manželů 
P. M. a E. M. Náklady spojené s výkupem uhradí 
Město Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města projednalo návrh Dodatku 
č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města č. 29/2017 ze dne 10.07.2017 
uzavřené s Gymnáziem Rájec-Jestřebí,  o. p. s. 
(příloha č. 7), jehož obsahem je zvýšení dotace 
o 61.472 Kč na celkovou částku 354.409 Kč. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Do-
datku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 29/2017 
ze dne 10.07.2017 uzavřené s Gymnáziem 
Rájec-Jestřebí, o. p. s.

USNESENÍ č. 10
Zastupitelstvo města souhlasí s podáním žalo-
by o 160.000 Kč proti PIKHARDSPORTSERVIS 
s. r. o., Mečířova 45, Brno, IČ: 29202060 ve věci 
uplatnění slevy z ceny díla realizovaného dle 
smlouvy o dílo mezi Městem Rájec-Jestřebí 
a PIKHARDSPORTSERVIS s. r. o., Mečířova 
45, Brno ze dne 09.07.2014 ve znění pozdějších 
dodatků, jejímž předmětem byla montáž spor-
tovní podlahy a obložení v tělocvičně Gymnázia 
Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 11
Zastupitelstvo města projednalo cenovou na-
bídku (příloha č. 8) a návrh smlouvy na zpraco-
vání projektové dokumentace zadání a realizaci 
stavby „Kanalizace Rájec – Jestřebí“ (příloha 
č. 9) od společnosti LB projekt – water of 
engineering, s. r. o., Brno a rozhodlo smlouvu 
na zpracování projektové dokumentace zadání 
a realizaci stavby „Kanalizace Rájec-Jestřebí“ 
s LB projekt – water of engineering, s. r. o., 
Brno uzavřít.



 20 USNESENÍ / INZERCE

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI

Plošná inzerce:
 celá strana  960,- Kč 
 ½ strany  480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč

Řádková inzerce:
 jeden řádek  36,- Kč
Uzávěrka:  vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:  vždy v prvních dnech měsíce

•  Koupím byt v Rájci, spěchá, nabídněte 
prosím. Tel.: 735 047 955.

•  Hledám ke koupi rodinný dům v Rájci, 
Ráječku, Doubravici nebo v okolí  
do max. 20 km. Tel.: 735 091 541.

•  Prodáváte nemovitost? Vysoutěžíme pro 
Vás nejvyšší možnou cenu do 30 dní. 
Bez rizika – Vy rozhodnete o prodeji.  
Tel: 775 377 977.

•  Opravy starých nástěnných a stojacích 
hodin. Tel.: 604 985 420.

•  Koupím garáž v Jestřebí nebo pozemek  
na její výstavbu. Tel. 727 843 297.

Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně 
bude připočtena platná sazba DPH.

Jak se správně pojistit na odpovědnost?
Správné pojištění je takové, které odpovídá Vašim potřebám.
Proto každému klientovi tvoříme pojištění přesně na míru.
Proč zrovna pojištění odpovědnosti? Nezáleží jestli bydlíte v domě 

nebo v bytě.I těm nejopatrnějším se může stát, že:
- praskne hadice od pračky a vytopí sousedy
- děti při hraní rozbijí míčem sousedovi okno
- co když Vám uteče domácí mazlíček 

a způsobí autonehodu?
- hradíme i škody, které by od Vás

požadovala zdravotní pojišťovna
- kryjeme i škody na pronajaté nemovitosti

Nikdy nevíte jakou škodu způsobíte. Život je 
plný nešikovných situací. Chránit se můžete 
pojištěním, které za Vás škody zaplatí.
Pojištění odpovědnosti Allianz 
ochrání vždy a ochrání 
Vás i celou rodinu.

Prémiová kancelář
Allianz pojišťovny, a.s.
Svitavská 2390/14b
Blansko 678 01
tel.č.: 727 852 017

* Slevu uplatníte na pobočce

- 25%

www.allianz-blansko.cz
facebook.com/BlanskoAllianz

USNESENÍ č. 12
Zastupitelstvo města schvaluje Jednací řád 
Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí (přílo-
ha č.  10).

USNESENÍ č. 13
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis 
z jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
města Rájec-Jestřebí ze dne 19.06.2017.

USNESENÍ č. 14
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis 
ze schůze Osadního výboru v Holešíně ze dne 
01.07.2017.
USNESENÍ č. 15
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 8/2017 (příloha č. 11).
 Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta





Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 10/ 2017 – vydáno v říjnu 2017, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová, fotografie: Kateřina Faltová. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá 
autor, příspěvky neprošly jazykovou korekturou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat 
a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko


